ПРОТОКОЛ

ЗАОЧНОГО ЗАСЕДАНИЯ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ
«12» августа 2022 г.                    № 261

Голосовали и прислали заполненные бюллетени:

1. Вексель Виктор Михайлович, член Правления, Директор ООО «Институт «ИнфорМА»;

2. Гайфуллин Юрий Махмутьянович, независимый член Правления, Исполнительный директор АО

«Уралпромпроект»;

3. Овчинников Сергей Геннадьевич, независимый член Правления, Депутат Челябинской городской Думы;

4. Тверской Юрий Александрович, Генеральный директор ОАО «Магнитогорский Гипромез»;

5. Мурдид Андрей Григорьевич, независимый член Правления, Президент Челябинского Межрегионального

Союза Строителей;

6. Якобюк Сергей Федорович, Председатель Правления, Директор ООО «Мастерская архитектора Якобюка»;

Приглашенные:

Якимова Г.Е., Генеральный директор СПО Южного Урала.

Общее число членов Правления – 9.

Присутствуют – 6.

Кворум имеется.

Повестка:

1. О внесении изменений в реестр членов Союза.

2. Об аттестации специалистов.

3. О награждении Почетными грамотами СПО Южного Урала.

4. Разное.

Вопрос 1.

 О внесении изменений в реестр членов Союза.
Слушали:

 Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления о внесении изменений в реестр членов Союза.
Решили:

1. Внести изменения в реестр членов СПО Южного Урала, согласно заявлениям, следующим организациям:
№ п/п Наименование

организации
Основание ОГРН ИНН Дата принятия

в члены Союза

1.

Общество с
ограниченной

ответственностью
«Голос.Проект»

Заявление о внесении
изменений в части

наименования
1087447002367 7447127874 29.07.2022

2.

Общество с
ограниченной

ответственностью
«БредыАгроСервис»

Заявление о внесении
изменений в части

юридического адреса
1097407000118 7407010090 02.08.2022

3.

Общество с
ограниченной

ответственостью
«СТРОЙПРОЕКТ»

Заявление о внесении
изменений в части

юридического адреса
1197456007308 7404071634 09.08.2022

 2. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки дополнить реестр саморегулируемой организации
сведениями о внесении изменений в реестр СРО указанной организации.
 3. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки направить уведомление о принятом решении в
орган надзора за саморегулируемыми организациями, разместить на сайте сведения о внесении изменений в
реестр указанной организации.

Проголосовали: «ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 2.

 Об аттестации специалистов организаций  – членов Союза.

Слушали:

 Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления.

Решили:

 Аттестовать специалистов согласно прилагаемого списка (приложение №1).

Проголосовали: «ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 3.

- О награждении грамотами СПО Южного Урала.

Слушали:

Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления о награждении грамотами СПО Южного Урала.

Решили:

Наградить грамотами СПО Южного Урала следующих специалистов:

№п/п ФИО Организация

1.  Костина Ирина Владимировна ООО «Голос.Проект»

2.  Зинуров Данил Фанисович ООО «Проектное управление ШтриХ»

3.  Чечушкова Кристина Вячеславовна ООО «Проектное управление ШтриХ»

4.  Жердева Дарья Валерьевна ООО «Проектное управление ШтриХ»

5.  Тарасов Алексей Анатольевич ООО «Проектное управление ШтриХ»

6.  Кувшинникова Ольга Николаевна ООО «Проектное объединение ШтриХ»

7.  Нассонова Ирина Евгеньевна ООО «Проектное объединение ШтриХ»

8.  Конев Александр Борисович ОАО «ЧЕЛЯБГИПРОМЕЗ»

9.  Ляшкова Елизавета Васильевна ОАО «ЧЕЛЯБГИПРОМЕЗ»

10.  Рахматулин Раиль Нинельевич ОАО «ЧЕЛЯБГИПРОМЕЗ»

11.  Вехова Елена Владимировна ООО «ЧЕЛЯБГИПРОМЕЗ – Проект»

12.  Решетникова Алёна Алексеевна ООО «ЧЕЛЯБГИПРОМЕЗ – Проект»

13.  Войнов Александр Эдуардович ООО «Комплексное Проектирование»

14.  Литомирская Юлия Ивановна ООО «Комплексное Проектирование»

15.  Кордюкевич Наталья Владимировна ООО «Комплексное Проектирование»

16.  Кузьмина Виктория Николаевна ООО «Комплексное Проектирование»

17.  Фокина Анна Геннадьевна ООО «Комплексное Проектирование»

18.  Фокина Александра Николаевна ООО «Комплексное Проектирование»

19.  Бруйко Евгения Борисовна ООО «Комплексное Проектирование»

20.  Сивков Сергей Сергеевич ООО «Комплексное Проектирование»

21.  Липатников Евгений Юрьевич ООО «Комплексное Проектирование»

22.  Дорофеев Александр Владимирович ООО «Комплексное Проектирование»

23.  Бородина Анна Ивановна ООО «Комплексное Проектирование»

24.  Загребин Евгений Юрьевич ООО «Комплексное Проектирование»

25.  Жаров Владимир Николаевич ООО «Комплексное Проектирование»

26.  Махмутова Неля Ражаповна ООО «Комплексное Проектирование»

Проголосовали: «ЗА» -6, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 3.

 - Разное

Решение не принималось.

Председатель Правления          С.Ф. Якобюк

Секретарь            Г.Е. Якимова

Приложение №1 к протоколу заочного заседания правления №261 от 12.08.2022г

ООО «Институт «ИнфорМА»

Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ «ТОР»

№

п/п

Фамилия Имя

Отчество
Должность

Направление деятельности по

подготовке проектной

документации

Повышение квалификации

Решение

(выдавать / не

выдавать

аттестат)

№ аттестата

1
Асташкин
Михаил

Владимирович
Директор

Организация выполнения работ по
подготовке проектной

документации. Обследование
строительных конструкций зданий и

сооружений

АНО ДПО Первый центр повышения
квалификации и профессиональной

подготовке;Удостоверение
№ ПЦ-280222

от 03.02.2022 г.
Работы по организации подготовки

проектной документации, привлекаемым
застройщиком или заказчиком на

основании договора юридическим лицом
или индивиду

выдать № СРО-П-123/22-А2295

2
Вяткина
Татьяна

Владимировна

Инженер II
категории

Конструктивные решения .
Обследование строительных

конструкций зданий и сооружений

АНО ДПО Первый центр повышения
квалификации и профессиональной

подготовке;Удостоверение
№ ПЦ-260222

от 03.02.2022 г.
Обследование строительных конструкций
зданий и сооружений, в т.ч. на тех слож,

особо опас и уник объектах

выдать № СРО-П-123/22-А2296

№

п/п

Фамилия

Имя

Отчество

Должность
Направление деятельности по

подготовке проектной документации
Повышение квалификации

Решение

(выдавать /

не выдавать

аттестат)

№ аттестата

1
Ахатова

Александра
Сергеевна

Главный
инженер

Организация выполнения работ по
подготовке проектной документации

АНО ДПО Учебный центр
Инжстройпроект;Удостоверение

№ У-16-19.01.2018-1741
от 28.02.2018 г.

Безоп-ть стр-ва. Проект-е ЗиС. Модуль П-06.
Наружные инженерные системы отопления,

вентиляции, теплогазоснабжения,
водоснабжения и водоотведения

выдать № СРО-П-123/22-А2294

3
Маликов

Денис
Анатольевич

Главный
инженер

Организация выполнения работ по
подготовке проектной

документации. Объемно-план, арх.
констр.,технол.решения.

Обслед.строит к

Учебный центр строительного и топливно-
энергетического комплекса;Удостоверение

№ 00010
от 24.01.2019 г.

Специалист по подготовке проектной
документации

выдать № СРО-П-123/22-А2297

4
Пестов

Евгений
Владимирович

Главный
инженер
проекта

Организация выполнения работ по
подготовке проектной

документации. Объемно-план, арх.
констр., Обслед.строит конструкций

здан

АНО ДПО Первый центр повышения
квалификации и профессиональной

подготовке;Удостоверение
№ ПЦ-270222

от 03.02.2022 г.
Проектирование зданий и сооружений 1 и

2 уровня ответственности, в т.ч. на
ос.опасн, тех.сл. и уник.ОКСах

выдать № СРО-П-123/22-А2298

ООО Институт «Промышленное проектирование»

№

п/п

Фамилия Имя

Отчество
Должность

Направление деятельности по

подготовке проектной

документации

Повышение квалификации

Решение

(выдавать / не

выдавать

аттестат)

№ аттестата

1
Шаров

Дмитрий
Валериевич

Директор
Организация выполнения работ по

подготовке проектной документации

Межрегиональный центр дополнительного
профессионального

образования;Удостоверение
№ 240622-1/П72
от 24.07.2022 г.

Организация подготовки проектной
документации

выдать № СРО-П-123/22-А2299

2
Гепнер
Ирина

Владимировна

Главный
инженер
проекта

Организация выполнения работ по
подготовке проектной документации

Международный центр повышения
квалификации и аттестации;Удостоверение

№ 290422-3/П72
от 29.04.2022 г.

Конструктивные решения

выдать № СРО-П-123/22-А2300

3
Гаврилюк
Татьяна

Викторовна

Главный
специалист

Организация выполнения работ по
подготовке проектной документации

Межрегиональный центр дополнительного
профессионального

образования;Удостоверение
№ 240622-2/72
от 24.07.2022 г.

Организация подготовки строительной
документации

выдать № СРО-П-123/22-А2301

4
Мантуров

Вадим
Александрович

Главный
архитектор

проекта

Объемно-планировочные и
архитектурные решения

Межрегиональный центр дополнительного
профессионального

образования;Удостоверение
№ 240622-4/П72
от 24.06.2022 г.

Объемно-планировочные решения

выдать № СРО-П-123/22-А2302

ООО «ЧЕЛЯБГИПРОМЕЗ – Проект»

№

п/п

Фамилия Имя

Отчество
Должность

Направление деятельности по

подготовке проектной

документации

Повышение квалификации

Решение

(выдавать / не

выдавать

аттестат)

№ аттестата

1
Ганичев
Николай

Валентинович

Начальник
отдела

Организация выполнения работ по
подготовке проектной

документации

ООО Академия современных
технологий;Удостоверение

№ 22-У2552
от 14.07.2022 г.

Организация работ по архитектурно-
строительному проектированию объектов

капитального строительства и по
выполнению инженерных изысканий

выдать № СРО-П-123/22-А2306

2
Сырмолотов

Павел
Сергеевич

Инженер
Организация выполнения работ по

подготовке проектной
документации

ООО Академия современных
технологий;Удостоверение

№ 22-У2556
от 14.07.2022 г.

Организация работ по архитектурно-
строительному проектированию объектов

капитального строительства и по
выполнению инженерных изысканий

выдать № СРО-П-123/22-А2307